i
OU/JiciT]

O BHECEeHNN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapcKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 23/35 "O6 yrBepxkaennn 6rompxera
Hano6unckoro cemsckoro okpyra Kessupkapekoro paiiona aa 2025-2027 romsr”

Pewmenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kaszaxcranckoil odmactu ot 27
HOs10pst 2025 roma Ne 27/24
Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Koi3pumkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckou
obnactu "OO yTBepxkaeHuun Oromxera HanoOuHckoro cenbckoro okpyra Kbel3pLmkapckoro
paiiona Ha 2025-2027 roasr" ot 19 mas 2025 roga Ne 23/35 cnenyroiye u3aMeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth Oromker HamoObuHCckoTo cenbckoro okpyra Ke3punkapckoro paiiona Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 112 287,4 ThiCsSY TEHTE:

HanoroBele noctyruieHus: — 20 044,6 Teicsiy TEHrE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;
MOCTYIJICHUS! TpaHCPepToB — 92 2428 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 112 991,6 Thicsu TeHTe;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;
5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -704,2 THICAY TEHTE;

6) HenedTaaoU AeduuT (Mpodunut) 6romkera — -704,2 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue aedunmTa (KCHOIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 704,2 ThICSY
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;
norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;
UCIIOJIb3yEeMbIe OCTAaTKU OFO/HKETHBIX cpeacTB — 704,2 Thicay TeHTe.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pUmkapcKkoro palfoHHOr0 Macanxara



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

K. EneycuzoB

IIpunoxenue K perieHuIo

KeI3pmxapckoro pailoOHHOTo Maciuxara

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 27 Hos0pst 2025 rona Ne 27/24

[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo

KbI3pUTXKAPCKOTO pallOHHOTO Macauxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 19 masg 2025 roma Ne 23/35

Bromkxer Hanoburckoro cemsckoro okpyra Keissumkapckoro paiiona Ha 2025 rox

ITonakmac

Kart
ero Kiacc c
pust
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3
DyHkiio AJIMUHUCTPATOP
HaJIbHaA
OIO/KETHBIX TIPOTPaMM
rpymnmna
1 2
01

IIporpamma

HanmenoBanue

4

1) Joxonbt

Hanorossie noctyruienus
ITomoxonHsIil HaJIOT

NHnuBuayanbHbld  TOJAO0XOHBIN
Hajaor

Hanoru Ha cOOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyectso
3eMenbHbIH HaIor

Harnor Ha TpancmopTHbIE CpeicTBa
Enunbli 3eMebpHbII HAJIOT

BHyTpeHHHE HAJIOTH Ha TOBApEI,
paboThl U yCIIyru

[Moctynnenns 3a WCHONB30BAaHUE
MIPUPOIHBIX M JPYTHX PECYPCOB

HeHnanorossle nocrymieHus

[octynnenus ot
OCHOBHOTO KanuTaja

npoaaxu

[MocTynnenus Tpancdepros

TpanchepTsl 13 BBIIECTOSIINX
OpPraHoB  TOCYIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancdepts! U3 paitoHHOrO (Topoaa
00JacTHOTO 3HAYCHUS) OFOIKETa

4

2) 3atpatbl

Tl'ocymapcTBeHHble ycimyrn o0Imero

xapakrepa

HaumenoBanue

CymMa, TBHICSY TEHTe

5

112 287,4
20 044,6
12 239

12 239

7 559,6
200
157
5682,6
1520

246

246
0
0

922428

92 2428

922428

Cymma,
THICSY
TEHTe

5

112
991,6

38 462,1



124
001
022
07
124
014
008
011
08
124
006
12
124
013
045
Kareropus Kcna ITonknace
1 2 3
5

HaumeHnoBanue

4

AmnmnapaT akuMa ropojia palfoHHOro
3HAYEHUs, Cela, MocenKa, cenbckoro 38 462,1
OKpyTa

00€eCIIEYEHHTO
akuMa Tropoja
palioHHOTO 3HAYCHHUS, Celia, TIOCEIIKa

Yenyru  mo
JEATEILHOCTH 37 502,1

, CCJIbCKOT'O OKpyTra

KanutansHble pacxonsl

roCyIapCTBEHHOIO OpraHa

960

)KI/IJ'II/IH.[HO-KOMMyHaJ'ILHOG

. 12 508,7
XO35HCTBO

AmnmnapaT akuMa ropojia pafoHHOro
3HAYEHUs, Cea, Mocenka, cenbckoro 12 508,7
OKpyTa

Opranuzanus  BOJOCHAOXKEHUS 2 200
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB
OcBemnieHne yIUIl B HAaCEICHHBIX

Y 2959,6
ITyHKTaX
BnaroycTpoiicTBO M o03€jieHEeHue 749.1
HACCJICHHBIX TYHKTOB ’
Kynprypa, cmoprt, Typusm u

HH()OPMALMOHHOE IPOCTPAHCTBO

AmnmnapaT akuMa ropojia palfoHHOro
3HAYEHUs, Cea, MoceiKa, cenbckoro 14 675
OKpyTa

Iloxnepxka KyJIbTypHO-IOCYTOBOMH

14 675
paboTh HA MECTHOM YPOBHE

TpaHCIOPT ¥ KOMMYHHUKALIUMH 47 345,8

AmnmnapaT akuMa ropojia pafoHHOTro
3HAYCHH, cejia, IoceliKa, celabckoro 47 345,8
OKpyTa

ObecrieueHrne (QYHKIHOHUPOBAHUS
aBTOMOOWMJIBHBIX JIOPOT B TOpojax

473438

palioOHHOrO 3HAa4eHWs, Ccelax,

MOCeJIKaX, CCJILCKUX OKpyrax

KanurtansHelii 1 cpeaHUil peEMOHT
aBTOMOOMJIBHBIX ZOPOT B ropojax
palioHHOTO

3Ha4YCHUA, CClax,

MOCEJIKAX, CENIbCKUX OKPyrax

3) Yuctoe Or0JKETHOC

KpEaUTOBaHUE

0

BromxeTHbie KpeauThI 0

Cymma, THICSY
TEeHTe

5

[Toramenue GIOIKETHBIX KPEIUTOB 0

4) Canpgo mo omepaiusiM ¢ (HUHAHCOBBIMU
aAKTUBAMH



[Tprobperenue GUHAHCOBBIX aKTHBOB 0

[Toctynnenns oT npoaaxku (PUHAHCOBBIX

6 0
aKTHBOB rOCy/JIapcTBa
5) Aedumur (mpodummr) Oromxera -704,2
6) HenedtsHoit nedumur (mpoduIuT) 7042
Oro/KeTa ’
7) duHaHCUpOBaHUE nedunura ( 7042
WCTIOJB30BaHue MPOQUINTA) OIOIKETa ’
7 IlocTynnenus 3aiiMoB 0
Cy
MMa
AJIMMHUCTPATOP
HaunmenoBanu
OyHKIHMOHANbHAS TPyIIIa 00 IXKETHBIX IIporpamma . TBIC
porpamm a4
TEH
re
1 2 3 4 5
IToramenue
16 .
3aliMOB
ITonknac HammeHoBaHuU
Kareropus Knacc c . CyMmMma, ThICSY TEHTE
1 2 3 4 5
Hcnons3yempl
€ OCTaTKHu
8 704,2
010 KETHBIX
cpencTB
OcraTku
01 OromKeTHRIX  704,2
cpeacTB
CBo0OOIHBIE
0CTaTKH
1 704,2
OI0KETHBIX
cpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



