

**О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 23/35 "Об утверждении бюджета  
Налобинского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы"**

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 ноября 2025 года № 27/24

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Налобинского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 23/35 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Налобинского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 112 287,4 тысяч тенге:

налоговые поступления – 20 044,6 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 92 242,8 тысяч тенге;

2) затраты – 112 991,6 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -704,2 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – -704,2 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 704,2 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 704,2 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылжарского районного маслихата

Приложение к решению  
Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 27 ноября 2025 года № 27/24

Приложение 1 к решению  
Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 19 мая 2025 года № 23/35

## Бюджет Налобинского сельского округа Кызылжарского района на 2025 год

Кат его рия	Класс	Подклас с	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы	112 287,4
1			Налоговые поступления	20 044,6
	01		Подоходный налог	12 239
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 239
	04		Налоги на собственность	7 559,6
		1	Налоги на имущество	200
		3	Земельный налог	157
		4	Налог на транспортные средства	5 682,6
		5	Единый земельный налог	1 520
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	246
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	246
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	92 242,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	92 242,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	92 242,8

Функцио нальная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			2) Затраты	1 12991,6
01			Государственные услуги общего характера	38 462,1

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 462,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 502,1
		022	Капитальные расходы государственного органа	960
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	12 508,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 508,7
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	8 800
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 959,6
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	749,1
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	14 675
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 675
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	14 675
12			Транспорт и коммуникации	47 345,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 345,8
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	47 343,8
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-704,2
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-704,2
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	704,2
7			Поступления займов	0
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1		2	3	4
16				Погашение займов
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	704,2
	01		Остатки бюджетных средств	704,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	704,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан